Quintò facit textus in *l. si vna matre. Cod. de bonis mater.* vbi habetur quod non debet esse deterioris conditionis filius quam nepos, quando tractatur de aliquo genere successionis.

Sextò & quidem subtiliter facit, quia ius conditionale nullo modo transmittitur etiam ad posteros descendentes ex potentia sinitatis vel sanguinis: ita probat textus in *l. vnica Cod. de his qui ante aper. tab.* & ibi tenet expressè Gloss. ordin. fin. commun. Doct. sed in quæst. nostra possessor maioratus censetur grauatus post mortem restituere filio suo primogenito, ergo si antè maioratum non potest transmittere, cum dies mortis incertus habeatur pro conditione, vt in *l. dies incertus, & in l. hares meus, ff. de cond. & demonstr.* & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Richard. Malumbre in *l. si vna matre. Cod. de bonis mater.* quem ibi refert & sequitur Cinus, Alber. Bald. Paul. & Salic. tenet etiam & sequitur Bart. Paul. de Castr. & alij Doct. in *Authent. post fratres, l. 1. Cod. de legit. hared.* idem Paul. & Philip. Corneus in *Authent. post fratres, la 2. eodem titul.* Bald. Paul. & Philip. Corneus in *l. 3. Cod. de suis & leg. liber.* Cumanus in *l. cum ita, legatur, §. fin. ff. de leg. 2.* Dominicus in *cap. grandi de supplen. neglig. pralat. lib. 6. fin. quæst.* Andr. de Ifern. in *cap. 1. de natura success. feud. 4. column. num. 14.* Lucas de Penna in *l. 1. Cod. de priuileg. eorum qui in sacro palatio militant libr. 12.* Martin. de Laud. in *tractat. primogenitura 38. quæst. Bald. consil. 275. 2. column. 2. volum.* Anchar. *consil. 82. fin. column.* Aretin. *consil. 162.* Alexand. *consil. 4. penultim. column. 4. volum.* vbi dicit hanc opin. semper secutum fuisse & esse magis communiter Philip. Decius in *consil. 1. 4. volum.* qui dicit ita consuluisse in causa ardua sibi commissa de regno Portugallia, & dicit hanc esse magis commun. opin. Sed his non obstantibus contraria opinio est verior & tenenda, imò quod in nostra ardua quæst. præferatur nepos natus ex filio primogenito mortuo in regno, ducatu, maioratu, melioratione vinculata, & qualibet alia successione indiuisibili. Quam præter antiquos innumeris primoribus, innumeris Doctorum autoritatibus & rationibus probat Tiraquel. de iure primogenitorum, quæst. 4. Thomas Grammatic. de cis. 7. Couarr. *l. pract. quæst. cap. ultim. num. 6.* Menchaca, *lib. 3. de success. creatione §. 27. num. 18.* licet contrariam pluribus roboratam autoritatibus asserat Emmanuel Costa, quem refert Matiençus in *l. 5. titul. 6. lib. 5. gloss. 1. num. 1. & gloss. 5.* Molina, de Hispan. primogen. *lib. 3. cap. 6. à num. 2.* & licet hæc quæstio controuerfa iure ciuili sit, vt constat ex supra relatis: iure tamen regio obtinuit nepotem patruo esse præferendum, ex *l. 2. titul. 15. p. 2.* & denique si hac nostra *l. Tauri*, qua etiam attenda nepos patruo præferatur etiam si maioratus à testatore deferatur, primogeniisque & maioribus natu, quia adhuc nepos locum patris primogeniti obtinet, & patruo quamuis natu maiori, & testatori, seu possessori proximiori præferatur, vt probat Couarr. in *capit. ultimo, practicarum quæstionum num. 7. in fin.* idem esse asserens iuxta ius commune ex sententia Pauli Castrensis *cons. 164. lib. 2.* & Cynus *cons. 52. lib. 2.* cum traditis à Tiraquel. de primogeniis *quæst. 50. num. 102. & sequentibus*, quorum sententiam veram esse asserit, quamuis contrarium responderit Alciatus inter *Grat. responsa cons. 8. & lib. Parergon. cap. 15.* Primò quia certum est quod in qualibet successione nepos succedit auo representando personam patris sui præmortui & per viam representationis censetur esse in eodem gradu quo erat pater: textus est in *l. 3. Cod. de suis & leg. lib. testament. in Authent. in successione eod. titul.* textus in *Authent. de hared. ab intest. venien. §. 1. de collat. 9.* textus in *§. cum filius. Instit. de hared. que ab intest. defer.*

ergo licet quando tractatur de successione & hæreditate diuisibili, talis nepos succedit in locum sui patris vna cum alio filio viuo, & sic patruo suo in illa parte & portione, in qua pater eius erat successurus si viueret, ita etiam in hac successione maioratus indiuisibili debet solus succedere, & præferri ex persona patris, cum talis successio soli patri suo primogenito mortuo competeret si viueret. Secundò & principaliter, quia primogenitura est quædam dignitas cui ius successionis & prælationis annexum, quæ de iure diuino & humano descendit ad posteros; textus in *cap. quam periculosum, 7. quæst.* textus in *cap. significauit de rescriptis*, textus in *cap. licet de voto* textus in *cap. grandi, de supplen. neglig. pralat. lib. 6.* ergo ista dignitas & eius effectus transeat ad istum nepotem per viam representationis. Tertio facit, quia regulariter valet argumentum de feudo ad maioratum, & è contra: vt supra ista lege dixi: sed in feudo nepos succedit representando personam sui patris, vt in *cap. 1. de successione fratrum vel gradibus succedentium in feudo*, & ibi notab. Bald. & commun. Doctor. textus in *cap. 1. de natura successionis feudi.* Quarto & principaliter pro hac parte ego nouiter considero subtiliter textum cum ratione sua in *l. cum auus ff. de condit. & demonstr.* vbi si testator instituit filium & nepotem ex altero filio mortuo, & grauet nepotem restituere partem suam alteri filio testatoris, non tenetur restituere si talis nepos habeat filios vel descendentes. Ex quo textu clarè infertur, quod pater auus, vel ascendens qui in aliqua re, vel successione vocauit filium nepotem, & in ea prætulit alteri filio, per consequens, & eadem ratione videtur vocare, & præferre omnes descendentes ex eo, postquam aliquem filium, vel descendentem elegit, aliis videtur etiam præferre omnes nepotes & descendentes ex illa persona & linea: ergo cum in nostro casu & quæstione præferatur filius maior, per consequens debet præferri nepos, & descendens ex eo, & generaliter eius linea: & in expresso, licet non ita benè, & iuridicè fundent istam sententiam & conclusionem, tenet Ioan. Andr. in *adit. Specul. in titul. de feudis, 3. column.* Bald. in *l. ex hoc iure, de iustit. & iure, 2. column. 6. quæst.* Alber. in *l. pramio ff. veteris, §. discipuli antepen. column.* dicens ita fuisse pronuntiatum in Romana Curia. Bald. in *l. liberti, libertaque Cod. de oper. liber. 6. column. num. 18.* Paul. de Castr. in *l. maximum vitium Cod. de lib. prater. 2. column. num. 3.* idem Paul. in *l. is potest ff. de acquir. hared. 2. column. num. 2.* dicens quod in causa sibi commissa de Hispania ita consulisset Aretin. *ibi, 1. column.* dicens ita consuluisse pro principe Salernitano. Iason etiam *ibi, 4. column. num. 32.* Faber. & Nicol. de Neap. in *§. cum filius. Instit. de hared. que ab intest. defer.* Cardin. in *cap. licet de voto, fin. column. & quæst. & ibi, 2. Abb. 1. column. num. 8.* & Anchar. *penultim. column. num. 18.* aduocatus Parisiensis in *adit. ad Ioannem Monachum, in cap. grandi, de supplen. neglig. pralat. lib. 6. 2. column. num. 4.* qui fuit modernior Decio & Iafone, quos ipse refert, istam sententiam & conclusionem tenet Oldrad. in *consil. suis, consil. 224.* qui notabiliter loquitur, Paul. de Castr. *consil. 164. 2. volum.* Abb. *consil. 85. 1. volum.* Barbar. *consil. 10. penultim. column. 2. volum.* vbi dicit hanc esse magis commun. opin. Socin. *consil. 252. 2. volum.* Idem Socin. in *consil. facto in materia feudorum quod ponit in lectura ordinaria post titul. ff. solut. matrim.* Bertachinus in *Repertorio suo, in verbo nepos*, asserens quod audiuit à quodam auditore Rotæ legisse in Annalibus, quod Otho Imperator, cum iste casus coram eo occurrisset commisit litem & iustitiam iudicio pugnae & gladiatorio, & vicit nepos, & existimatum est miraculosè accidisse. Ioan. le Cirier. in *tract. de primogenitura, 25. quæst.* & tandem ista semper